



Resultado de Licitação

Autorização de Compra	47866	Processo N°:	83/006.774/2024
Unidade:	Agência de Desenvolvimento Agrário e Extensão Rural		
Elaborado por:	Rozeli Morais Leite		

Fornecedor	I Z DA SILVA EQUIPAMENTOS - ME			Tel	14981239801
Endereço:	Rua José de Aguiar Moraes			Bairro:	Centro
Cidade:	Pompéia			UF:	SP
CNPJ:	16759012000134		Inscrição Estadual:	548015838114	
Conta Corrente:		Agência:		Banco:	
Número Empenho:					

Prazo Entrega/Prestação de Serviço:	
Local Entrega/Prestação de Serviço:	
Área Solicitante/Prestação de Serviço:	
E-mail da Área do Solicitante:	
Prazo de Validade da Proposta:	
Prazo de Garantia/Validade:	

Tipo	Item	Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtd	Valor	
							Unitário	Total
ITEM 005	5	0028795	TANQUE DE QUEIJO 300Lequipamento com volumetria de processamento de 300 litros, fabricado em aço inox AISI 304, chapa 2,0 mm interna e 1,5 interna, cantos internos arredondados e acabamento sanitário. Construída com camisa dupla alta para circulação de água industrial ou gelada e também vapor e água quente. Aquecimento podendo ser feito por fogareiro a gás E também por resistência elétrica. Escoamento com válvula de saída em inox AISI 304 de pelo menos 1,5 polegadas, tipo borboleta ou	1 - Un.	Xavier Equipamentos	9	12.330,00	110.970,00

Certidões Negativas: CND - INSS, CRF - FGTS, CNDT



Resultado de Licitação

ITEM 005	5	002879 5	esfera. Sapatas niveladoras reguláveis em polímero. 110V, 220 V ou bivolt, monofásica ou bifásica. CONVÊNIO/MAPA Nº 945321/2023.	1 - Un.	Xavier Equipam entos	9	12.330,00	110.970,00
Valor Total							110.970,00	

Certidões Negativas: CND - INSS, CRF - FGTS, CNDT



Resultado de Licitação

Autorização de Compra	47867	Processo N°:	83/006.774/2024
Unidade:	Agência de Desenvolvimento Agrário e Extensão Rural		
Elaborado por:	Rozeli Moraes Leite		

Fornecedor	COMERCIAL PRZ DE MAQUINAS LTDA - EPP.			Tel	(67) 98115-1971
Endereço:	Rua Porto Franco			Bairro:	Parque dos Novos Estados
Cidade:	Campo Grande			UF:	MS
CNPJ:	28527733000106		Inscrição Estadual:	28.426.462-8	
Conta Corrente:		Agência:		Banco:	
Número Empenho:					

Prazo Entrega/Prestação de Serviço:	
Local Entrega/Prestação de Serviço:	
Área Solicitante/Prestação de Serviço:	
E-mail da Área do Solicitante:	
Prazo de Validade da Proposta:	
Prazo de Garantia/Validade:	

Tipo	Item	Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtd	Valor	
							Unitário	Total
ITEM 003	3	0028807	PRENSA DE QUEIJO, INOX COM 1 COLUNA para 10 formas redondas de 1 kg, compatível com dimensão máxima de formas com 170 mm de diâmetro. Toda estrutura feita utilizando em aço inox AISI 304 e acabamento sanitário. Coluna feita utilizando tubos de aço que estão apoiados e soldados em uma plataforma de chapa de inox de 2 polegadas. Plataforma apoiada sobre pés que deixa a prensa elevada do chão. Acompanha peso em inox AISI 304 para prensagem. Tamanho aproximado da prensa 160cmX22cmX22 cm (AxLxC).	1 - Un.	INOXUL	11	1.383,00	15.213,00

Certidões Negativas: CND - INSS, CRF - FGTS, CNDT

**Resultado de Licitação**

ITEM 003	3	0028807	CONVÊNIO/MAPA Nº 945321/2023.	1 - Un.	INOXUL	11	1.383,00	15.213,00
ITEM 007	7	0028812	MESA DE INOX , 180 x 70 x 85 cm (CxLxA) COM PANELEIRO DUPLO com acabamento sanitário, feita em aço inox AISI 304, chapa de 1,5 mm; composta por estrutura de apoio com pés tubulares de aço inox de pelo menos 1 ½ polegadas e sapatas niveladoras reguláveis em polímero com rosca inox; contraventamento superior em perfis enrijecidos de aço inox e inferior em tubo de aço inox reforçado e com prateleiras. Capacidade de 100kg peso total distribuído. CONVÊNIO/MAPA Nº 945321/2023.	1 - Un.	NORTIN OX	23	3.068,00	70.564,00
Valor Total							85.777,00	

Certidões Negativas: CND - INSS, CRF - FGTS, CNDT



Resultado de Licitação

Autorização de Compra	47868	Processo N°:	83/006.774/2024
Unidade:	Agência de Desenvolvimento Agrário e Extensão Rural		
Elaborado por:	Rozeli Moraes Leite		

Fornecedor	EDER ROBERTO DE PAULA LTDA			Tel	65992416597
Endereço:	Rua G			Bairro:	São Roque
Cidade:	Cuiabá			UF:	MT
CNPJ:	14822294000141		Inscrição Estadual:	13.444.119-2	
Conta Corrente:		Agência:		Banco:	
Número Empenho:					

Prazo Entrega/Prestação de Serviço:	
Local Entrega/Prestação de Serviço:	
Área Solicitante/Prestação de Serviço:	
E-mail da Área do Solicitante:	
Prazo de Validade da Proposta:	
Prazo de Garantia/Validade:	

Tipo	Item	Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtd	Valor	
							Unitário	Total
ITEM 001.1	1	0028820	MESA DE INOX PARA DESSORAGEM DE QUEIJO, 190 x 85 x 85 cm (C x L x A), acabamento sanitário em aço inox AISI 304, chapa de 1,5mm, tampo com chanfro e borda. Com dreno para soro com possibilidade de fechamento. Com pés tubulares de aço inox de pelo menos 1 ½ polegadas e sapatas niveladoras reguláveis em polímero com rosca inox. Capacidade de pelo menos 100kg de peso total distribuído. CONVÊNIO/MAPA N° 945321/2023.	1 - Un.	THINOX	6	4.000,00	24.000,00
Valor Total							24.000,00	

Certidões Negativas: CND - INSS, CRF - FGTS, CNDT



Resultado de Licitação

Autorização de Compra	47869	Processo N°:	83/006.774/2024
Unidade:	Agência de Desenvolvimento Agrário e Extensão Rural		
Elaborado por:	Rozeli Moraes Leite		

Fornecedor	VLX EQUIPAMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tel	54991820062
Endereço:	ESTRADA GERAL, S/N, MARIA M. CARVALHO	Bairro:	MARIA M. CARVALHO
Cidade:	Coronel Pilar	UF:	RS
CNPJ:	48045312000148	Inscrição Estadual:	
Conta Corrente:		Agência:	
		Banco:	
Número Empenho:			

Prazo Entrega/Prestação de Serviço:	
Local Entrega/Prestação de Serviço:	
Área Solicitante/Prestação de Serviço:	
E-mail da Área do Solicitante:	
Prazo de Validade da Proposta:	
Prazo de Garantia/Validade:	

Tipo	Item	Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtd	Valor	
							Unitário	Total
ITEM 001	1	0028820	MESA DE INOX PARA DESSORAGEM DE QUEIJO, 190 x 85 x 85 cm (C x L x A), acabamento sanitário em aço inox AISI 304, chapa de 1,5mm, tampo com chanfro e borda. Com dreno para soro com possibilidade de fechamento. Com pés tubulares de aço inox de pelo menos 1 ½ polegadas e sapatas niveladoras reguláveis em polímero com rosca inox. Capacidade de pelo menos 100kg de peso total distribuído. CONVÊNIO/MAPA N° 945321/2023.	1 - Un.	PRÓPRIA	21	3.865,00	81.165,00
ITEM 002	2	0028809	PASTEURIZADOR - Pasteurizador rápido de leite;	1 - Un.	PRÓPRIA	1	39.500,00	39.500,00

Certidões Negativas: CND - INSS, CRF - FGTS, CNDT



Resultado de Licitação

ITEM 002	2	002880 9	Construído em aço inox; Placas corrugadas para circular o líquido; três torres para a realização do processo de pasteurização; painel de comando com controle de todas as funções do equipamento; válvulas solenoides para desvio de fluxo automático; controlador de temperatura digital; comando de bomba de água quente com excesso de temperatura; tubo retardador; tanque de equilíbrio; filtro acrílico com elemento filtrante em aço inox; termoregistrador de temperatura monitorado por software; limpeza do equipamento ocorre em circuito fechado. Capacidade 450 - 500 L/hora - 220 v, trifásico. CONVÊNIO/MAPA Nº 945321/2023.	1 - Un.	PRÓPRI A	1	39.500,00	39.500,00
ITEM 004	4	002879 6	TANQUE DE QUEIJO 200L , equipamento com volumetria de processamento de 200 litros, fabricados em aço inox AISI 304, com chapas de 2,0 mm interna e 1,5 externa, cantos internos arredondados e acabamento sanitário. Construída com camisa dupla alta para circulação de água industrial ou gelada ou também vapor e água quente . Aquecimento podendo ser feito por fogareiro a gás E também por resistência elétrica. Escoamento com válvula de saída em inox AISI 304 de pelo menos 1,5 polegadas, tipo borboleta ou esfera. Sapatas niveladoras reguláveis em polímero. 110V, 220 V ou bivolt, monofásica ou bifásica. CONVÊNIO/MAPA	1 - Un.	PRÓPRI A	12	9.625,00	115.500,00

Certidões Negativas: CND - INSS, CRF - FGTS, CNDT



Resultado de Licitação

ITEM 004	4	0028796	Nº 945321/2023.	1 - Un.	PRÓPRI	12	9.625,00	115.500,00
ITEM 004.1	4	0028796	TANQUE DE QUEIJO 200L , equipamento com volumetria de processamento de 200 litros, fabricados em aço inox AISI 304, com chapas de 2,0 mm interna e 1,5 externa, cantos internos arredondados e acabamento sanitário. Construída com camisa dupla alta para circulação de água industrial ou gelada ou também vapor e água quente . Aquecimento podendo ser feito por fogareiro a gás E também por resistência elétrica. Escoamento com válvula de saída em inox AISI 304 de pelo menos 1,5 polegadas, tipo borboleta ou esfera. Sapatas niveladoras reguláveis em polímero. 110V, 220 V ou bivolt, monofásica ou bifásica. CONVÊNIO/MAPA Nº 945321/2023.	1 - Un.	PRÓPRIA	4	9.625,00	38.500,00
ITEM 005.1	5	0028795	TANQUE DE QUEIJO 300Lequipamento com volumetria de processamento de 300 litros, fabricado em aço inox AISI 304, chapa 2,0 mm interna e 1,5 interna, cantos internos arredondados e acabamento sanitário. Construída com camisa dupla alta para circulação de água industrial ou gelada e também vapor e água quente. Aquecimento podendo ser feito por fogareiro a gás E também por resistência elétrica. Escoamento com válvula de saída em inox AISI 304 de pelo menos 1,5 polegadas, tipo borboleta ou esfera. Sapatas niveladoras reguláveis em polímero. 110V,	1 - Un.	PRÓPRIA	2	12.600,00	25.200,00

Certidões Negativas: CND - INSS, CRF - FGTS, CNDT



Resultado de Licitação

ITEM 005.1	5	002879 5	220 V ou bivolt, monofásica ou bifásica. CONVÊNIO/MAPA Nº 945321/2023.	1 - Un.	PRÓPRI A	2	12.600,00	25.200,00
ITEM 006	6	002879 4	TANQUE PIA INOX - Tanque em aço inox AISI 304, com acabamento sanitário e espelho frontal, com chapa de no mínimo 1,5 mm. Medidas externas aproximadas mínimas de 100x90x75cm (CxAxL). Tampo superior, tipo bancada, reforçado, cuba com cantos em 45 graus, de aproximadamente 92X45X71 cm (CxAxL), com válvula americana em inox para saída de água. Pés niveladores com base em polímero com rosca. Estrutura de sustentação modular desmontável, composto por pés de sustentação em chapa de 2 mm e travamentos necessários para dar sustentação. Acompanha parafuso francês para montagem. CONVÊNIO/MAPA Nº 945321/2023.	1 - Un.	PRÓPRI A	85	2.458,00	208.930,00
ITEM 006.1	6	002879 4	TANQUE PIA INOX - Tanque em aço inox AISI 304, com acabamento sanitário e espelho frontal, com chapa de no mínimo 1,5 mm. Medidas externas aproximadas mínimas de 100x90x75cm (CxAxL). Tampo superior, tipo bancada, reforçado, cuba com cantos em 45 graus, de aproximadamente 92X45X71 cm (CxAxL), com válvula americana em inox para saída de água. Pés niveladores com base em polímero com rosca. Estrutura de sustentação modular desmontável, composto por pés de	1 - Un.	PRÓPRI A	28	2.458,00	68.824,00

Certidões Negativas: CND - INSS, CRF - FGTS, CNDT



Resultado de Licitação

ITEM 006.1	6	002879 4	sustentação em chapa de 2 mm e travamentos necessários para dar sustentação. Acompanha parafuso francês para montagem. CONVÊNIO/MAPA Nº 945321/2023.	1 - Un.	PRÓPRI A	28	2.458,00	68.824,00
Valor Total							577.619,00	

Certidões Negativas: CND - INSS, CRF - FGTS, CNDT